

# *Teatr Rzeczypospolitej w Gdańsku*

---

665 "Życie jest snem"

**W** KRÓTCE po raz pierwszy gościć będzie w Gdańsku Teatr Rzeczypospolitej.

Na scenie Teatru „Wybrzeże” Teatr Narodowy z Warszawy przedstawi sztukę Pedra Calderona de la Barki „**ŻYCIE JEST SNEM**”. Dramat ten jest arcydziełem barokowej literatury hiszpańskiej i uznany został za szczytowe osiągnięcie światowej dramaturgii. Fascynował ludzi wielu epok i różnie był interpretowany, bo czas i miejsce przydawały mu i przydają nadal nowych znaczeń. Tragizm miesza się tu z komizmem i ironią, groteskowy humor z głęboką filozoficzną zadumą. Na poetyckiej kanwie życia rozpiętego między jawą a snem i na walce człowieka z przeznaczeniem osnuty jest dramat Calderona, dotyczący największej tajemnicy ludzkiego istnienia: granicy poznania, granicy wolności i wolnej woli człowieka. Polskiej publiczności daje autor dodatkową atrakcję: rozgrywa sensacyjną akcję w „polskim imperium”, gdzie poddany zostaje kolejnym próbom królewski syn, Segismundo.

W opracowaniu dramaturgicznym i reżyserii Krystyny Skuzanki sztuka Calderona staje się współcześnie brzmiącą baśnią sceniczną. Oryginalny przekład — imitację dokonany został przez poetę Jarosława Marcina Rymkiewicza. Baśniowy klimat widowiska współtworzy scenografia zaprojektowana przez Katarzynę Kępińską i inżyniera, której autorem jest Adam Walaciński. Grający w przedstawieniu główną rolę Segismunda młody aktor Tomasz Żudyta został wyróżniony za tę kreację nagrodą aktorską na tegorocznych Kaliskich Spotkaniach Teatralnych. Warto nadmienić, iż jest on również laureatem Nagrody Młodych im. Stanisława Wyspiańskiego przyznanej przez ministra ds. dzieci i młodzieży. W przedstawieniu Teatru Narodowego udział biorą: Renata Berger, Krystyna Królówna, Marzena Trybała, Jerzy Fornal, Paweł Galla, Zbigniew Kasprzyk, Stefan Knothe, Jerzy Lustyk, Andrzej Malec, Piotr Pręgowski, Józef Skwark i Jerzy Stępkowski.

Spektakle sztuki „**ŻYCIE JEST SNEM**” grane będą w dniach od 9 do 12 września br. o godz. 19.00 na scenie Teatru „Wybrzeże”. Sprzedaż biletów na przedstawienia Teatru narodowego prowadzi kasa Teatru „Wybrzeże”.